[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28.10.2021 г.

	№
	105

	     г. Кувшиново

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кувшиновского района от 26.05.2020 № 47 «Об утверждении Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные
 должности в МО «Кувшиновский район»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-30 «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», Постановлением Правительства Тверской области от 31.03.2020 № 137-пп «О методике расчета норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области», Уставом Муниципального образования «Кувшиновский район» Собрание депутатов Кувшиновского района
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Кувшиновский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1. приложения к Положению об оплате труда и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Кувшиновский район» изложить в новой редакции:

«Решения о выплате премии и иных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, оформляются распоряжением председателя Собрания депутатов Кувшиновского района, на основании ходатайства администрации района».
1.2. Пункт 5.4. приложения к Положению об оплате труда и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Кувшиновский район» изложить в новой редакции:

«Подготовка проекта распоряжения председателя Собрания депутатов Кувшиновского района осуществляется структурным подразделением аппарата администрации Кувшиновского района, обеспечивающим организацию деятельности Собрания депутатов Кувшиновского района».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на отношения с 01.05.2020 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кувшиновского района       в сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Кувшиновского района                                                                      И.Б. Аввакумов

Глава Кувшиновского района                                                         А.С. Никифорова